

Conselho Municipal de Assistência Social Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

MINUTA EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Antônio Ceron, Prefeito Municipal de Lages, em cumprimento a Lei Complementar nº 413/2013 em seu artigo 6º, convoca através do Fórum Municipal Permanente dos Direitos e Das Políticas Sociais Públicas de Lages/SC, as Organizações da Sociedade Civil, inscritas no Conselho de Assistência Social, com sede e atividades no Município de Lages/SC, para que em Fórum próprio, elejam 06 (seis) representantes com seus respectivos suplentes, para comporem o referido Conselho.

Cumpre informar que os 02(dois)representantes de trabalhadores da área e 01(um) representante de usuários e seus respectivos suplentes serão eleitos em assembleia própria, conforme resolução nº042/CMAS/2020, que dispõe sobre o processo eleitoral. Seguindo o respectivo cronograma:

Data	Descrição	Local
Até	Prazo de inscrição das	Secretaria Municipal de
23/07/2020	organizações da	Assistência Social e
23/07/2020	sociedade civil	Habitação
	Eleição de	
11/07/2020 às 18h30min	02(dois)representantes	Pelo Google Meet-Fórum
	de trabalhadores On Line	Municipal dos
	– ferramenta Google	Trabalhadores do SUAS
	Meet	
	Eleição de 01(um)	Secretaria Municipal de
22/07/2020 às	representante de	Assistência Social e
15h	usuários	Habitação
		On Line-ferramenta Google
		Meet
	Eleição de 06(seis)	Obs:O envio do link de
27/07/2020às	representantes das	participação será enviado
19h	organizações da	através de e-mail e
	sociedade civil	aplicativo de
		mensagem(whatsapp)para
		as organizações



Conselho Municipal de Assistência Social Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

